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“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

ACTA DE ADMISIÓN, CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA 
 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2 
SEGUNDA CONVOCATORIA 

 
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DE LA 

IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN DE 
PREGRADO EN EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ELECTROMECÁNICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTILES Y 

ARTES INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECÁNICA Y ESCUELA 
PROFESIONAL DE DISEÑO Y CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE 
LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA” 

 
 

En la Ciudad de Lurigancho-Chosica, siendo las 18:02 horas del día miércoles 25 de junio del 2025, 
en la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, 
el Órgano Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparación, conducción y 
realización del procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2 
“SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DE LA IDEA 
DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN DE 
PREGRADO EN EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ELECTROMECÁNICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES 
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECÁNICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE 
DISEÑO Y CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN 
Y VALLE, LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, 
DEPARTAMENTO DE LIMA”, para la admisión, calificación, evaluación técnica: 
 
I. PRIMER ACTO: 

El Órgano Encargado de las Contrataciones procede con la verificación de los participantes para el presente 

procedimiento de selección; conforme al cronograma establecido, se registraron por medio electrónico en 

la plataforma del SEACE un total de 59 participantes de acuerdo con el siguiente detalle: 

 
CUADRO N°01 

REGISTRO DE PARTICIPANTES 

Nro. Tipo Proveedor RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de registro 
en el 

procedimiento 

Estado 

1 
Proveedor con 

RUC 
10002101756 MENDOZA PEÑA JULIO CESAR 

2025-05-23 
19:00:27.0 

Válido 

2 
Proveedor con 

RUC 
10086478981 AYALA AMESQUITA WILBER ANDRES 

2025-05-28 
11:19:16.0 

Válido 

3 
Proveedor con 

RUC 
10096240363 VARGAS VALVERDE JUAN EPIFANIO 

2025-04-21 
20:38:39.0 

Válido 
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en el 

procedimiento 

Estado 

4 
Proveedor con 

RUC 
10096883728 HUARHUA YPARRAGUIRRE LUIS MODESTO 

2025-04-24 
23:56:44.0 

Válido 

5 
Proveedor con 

RUC 
10206910220 MUNGUIA SILVERA ROQUE MARINO 

2025-05-05 
16:56:30.0 

Válido 

6 
Proveedor con 

RUC 
10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 

2025-04-27 
11:41:08.0 

Válido 

7 
Proveedor con 

RUC 
10411561149 MONTESINOS ALVAREZ WILDER 

2025-06-01 
20:24:12.0 

Válido 

8 
Proveedor con 

RUC 
10438140901 FERNANDEZ BECERRA HARDY JACKSON 

2025-05-26 
22:29:31.0 

Válido 

9 
Proveedor con 

RUC 
10439191398 PERALTA DE LA O MARCO POLO 

2025-04-22 
15:10:07.0 

Válido 

10 
Proveedor con 

RUC 
10441579450 GONZALES SANCHEZ GILMER 

2025-04-19 
13:09:19.0 

Válido 

11 
Proveedor con 

RUC 
10446381330 MENDOZA TERRONES ALEX VLADIMIR 

2025-04-16 
16:20:23.0 

Válido 

12 
Proveedor con 

RUC 
10464905826 RIMARACHIN DIAZ MARVIL 

2025-05-05 
22:31:05.0 

Válido 

13 
Proveedor con 

RUC 
10708046880 ESPINOZA FALCON NIEDER DANIEL 

2025-06-04 
09:29:17.0 

Válido 

14 
Proveedor con 

RUC 
10709310807 VALQUI CACHAY ENGELS OBED 

2025-05-24 
17:24:22.0 

Válido 

15 
Proveedor con 

RUC 
10717245119 TROYES RIMAPA JHON FRANKLIN 

2025-04-19 
16:10:09.0 

Válido 

16 
Proveedor con 

RUC 
10806054530 LOPEZ ÑIQUEN STEPHEN NICK 

2025-05-28 
00:31:14.0 

Válido 

17 
Proveedor con 

RUC 
20443610279 CORTIJO SERVICIOS GENERALES E.I.R.LTDA. 

2025-05-26 
10:59:10.0 

Válido 

18 
Proveedor con 

RUC 
20445424391 

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES GC 
E.I.R.L 

2025-04-28 
16:56:22.0 

Válido 

19 
Proveedor con 

RUC 
20487802027 

E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 
GENERALES SAC. 

2025-04-22 
20:46:44.0 

Válido 

20 
Proveedor con 

RUC 
20490545566 

TECOV INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - TECOV 

INGENIEROS S.R.L. 

2025-04-28 
12:45:26.0 

Válido 

21 
Proveedor con 

RUC 
20495875891 

CONTRATISTAS NORPERU INGENIEROS 
ASOCIADOS SRL 

2025-05-05 
18:56:11.0 

Válido 

22 
Proveedor con 

RUC 
20505981872 FAROCON S.A.C. 

2025-05-24 
19:19:34.0 

Válido 

23 
Proveedor con 

RUC 
20517493911 DISCONSUP S.A.C. 

2025-04-24 
23:56:02.0 

Válido 

24 
Proveedor con 

RUC 
20520779311 

PERUREGIONES ANALISTAS Y ASOCIADOS 
S.R.L. 

2025-04-18 
19:53:59.0 

Válido 

25 
Proveedor con 

RUC 
20520912682 

CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE 
PROYECTOS DE INVERSION PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL SAC 

2025-04-20 
18:57:03.0 

Válido 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


 

 

 

 

 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO A NIVEL DE 
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN 

DE PREGRADO EN EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ELECTROMECÁNICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES 

INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECÁNICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISEÑO Y 
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, 

LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA” 
 

 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

Nro. Tipo Proveedor RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de registro 
en el 

procedimiento 

Estado 

26 
Proveedor con 

RUC 
20542502313 

LCA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES 
E.I.R.L. 

2025-04-21 
19:45:39.0 

Válido 

27 
Proveedor con 

RUC 
20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

2025-06-14 
20:42:53.0 

Válido 

28 
Proveedor con 

RUC 
20548214417 KPD INVERSIONES S.A.C. 

2025-04-20 
18:15:56.0 

Válido 

29 
Proveedor con 

RUC 
20548653763 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. 

2025-06-03 
17:47:10.0 

Válido 

30 
Proveedor con 

RUC 
20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 

2025-04-19 
00:56:13.0 

Válido 

31 
Proveedor con 

RUC 
20568341504 ARQ.DREAMS.COM S.A.C. 

2025-05-23 
22:45:33.0 

Válido 

32 
Proveedor con 

RUC 
20568720432 

CORPORACION KG CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCION S.A.C. 

2025-05-26 
07:51:52.0 

Válido 

33 
Proveedor con 

RUC 
20573213000 

CONSULTORIA ESFADE EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

2025-04-30 
08:54:46.0 

Válido 

34 
Proveedor con 

RUC 
20573834888 JPD INGENIERIA & SUMINISTROS S.A. 

2025-04-21 
20:31:06.0 

Válido 

35 
Proveedor con 

RUC 
20574618453 

SAMI INVERSIONES DEL PERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2025-05-05 
10:49:11.0 

Válido 

36 
Proveedor con 

RUC 
20600482506 GONSAGI INGENIEROS S.A.C. 

2025-04-19 
12:59:53.0 

Válido 

37 
Proveedor con 

RUC 
20600508530 CONSTRUYE PERU A Y C S.R.L. 

2025-05-27 
09:48:19.0 

Válido 

38 
Proveedor con 

RUC 
20600662725 

INMOBILIARIA & SERVICIOS GENERALES 
COLPACK EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2025-04-16 
15:08:28.0 

Válido 

39 
Proveedor con 

RUC 
20601206481 

DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 
GENERALES E.I.R.L. 

2025-05-03 
13:33:54.0 

Válido 

40 
Proveedor con 

RUC 
20601267188 VRYCONS INGENIEROS S.A.C. 

2025-04-23 
22:54:21.0 

Válido 

41 
Proveedor con 

RUC 
20601483085 

ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA. 

2025-04-20 
11:06:29.0 

Válido 

42 
Proveedor con 

RUC 
20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 

2025-04-17 
17:19:39.0 

Válido 

43 
Proveedor con 

RUC 
20604451648 

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JUANITA 
JRV S.A.C. 

2025-04-21 
22:44:46.0 

Válido 

44 
Proveedor con 

RUC 
20605484604 GRUPO PRAVA INGENIEROS E.I.R.L. 

2025-04-21 
23:37:50.0 

Válido 

45 
Proveedor con 

RUC 
20605545948 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 

2025-06-12 
20:30:40.0 

Válido 

46 
Proveedor con 

RUC 
20605620541 

CORPORACION R & L BECAM SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - R & L BECAM S.R.L 

2025-04-22 
13:49:58.0 

Válido 

47 
Proveedor con 

RUC 
20605753907 

INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 
S.A.C. 

2025-04-20 
02:11:25.0 

Válido 
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procedimiento 

Estado 

48 
Proveedor con 

RUC 
20606208309 

THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2025-05-03 
11:37:15.0 

Válido 

49 
Proveedor con 

RUC 
20607144088 INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C. 

2025-04-23 
16:03:59.0 

Válido 

50 
Proveedor con 

RUC 
20607571890 INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C 

2025-04-23 
22:55:55.0 

Válido 

51 
Proveedor con 

RUC 
20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. 

2025-05-02 
03:13:22.0 

Válido 

52 
Proveedor con 

RUC 
20608925482 GRUPO MORADO S.A.C 

2025-05-04 
19:54:35.0 

Válido 

53 
Proveedor con 

RUC 
20609830752 F&C ACABADOS GENERALES S.A.C. 

2025-04-22 
18:04:00.0 

Válido 

54 
Proveedor con 

RUC 
20609830752 F&C ACABADOS GENERALES S.A.C. 

2025-04-22 
17:43:08.0 

Válido 

55 
Proveedor con 

RUC 
20610489339 

EC & DIAZ INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES 
S.A.C. 

2025-04-24 
18:39:44.0 

Válido 

56 
Proveedor con 

RUC 
20610762752 

CORPORACION E INGENIERIA FRADEXA 
E.I.R.L. 

2025-05-23 
18:53:35.0 

Válido 

57 
Proveedor con 

RUC 
20612133507 DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S. 

2025-04-24 
23:25:35.0 

Válido 

58 
Proveedor con 

RUC 
20613089625 NDLA NORTH CORPORATION S.A.C. 

2025-04-23 
15:22:31.0 

Válido 

59 
Proveedor con 

RUC 
20613921002 C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 

2025-04-20 
11:06:27.0 

Válido 

 
II. SEGUNDO ACTO (Presentación de ofertas): 

De acuerdo con lo establecido en el cronograma del procedimiento de selección, con fecha 30/05/2025, se 

llevó a cabo la presentación de ofertas a través del SEACE, presentándose seis (06) postores, tal como se 

muestra a continuación en el siguiente detalle: 
 

CUADRO N° 02: 

REGISTRO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 
Registro 

Fecha de 
Presentación 

Estado de la 
Propuesta 

Estado 

1 20520779311 PERUREGIONES ANALISTAS Y ASOCIADOS S.R.L. 16/06/2025 16/06/2025 Enviado Valido 

2 20520912682 
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE 

PROYECTOS DE INVERSION PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL SAC 

16/06/2025 16/06/2025 Enviado Valido 

3 20604451648 
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JUANITA JRV 

S.A.C. 
16/06/2025 16/06/2025 Enviado Valido 

4 20573834888 CONSORCIO CONSULTOR FATEC 16/06/2025 16/06/2025 Enviado Valido 

5 20573213000 INGENIERIA 16/06/2025 16/06/2025 Enviado Valido 

6 10438140901 CONSORCIO YAULI CG 16/06/2025 16/06/2025 Enviado Valido 
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III. TERCER ACTO (Admisión de ofertas): 

Seguidamente, el Órgano Encargado de las Contrataciones procede a la verificación de la documentación 

de presentación obligatoria, especificados en el numeral 2.2.1. del capítulo II de las bases administrativas 

integradas del procedimiento de selección, de conformidad con el artículo 52° del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado. 

Para la admisión de las ofertas, el órgano Encargado de las Contrataciones verifica la presentación de lo 

exigido en los literales a), b), c), d) y e) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las 

características y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia. De no cumplir con lo requerido, 

la oferta se considera NO ADMITIDA, Se procede a la admisión de ofertas, según detalle: 

 

CUADRO N° 03: 

REGISTRO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

POSTOR 

PERUREGIONES 
ANALISTAS Y 
ASOCIADOS 

S.R.L. 

CONSULTORES Y 
CONSTRUCTORES 
DE PROYECTOS DE 
INVERSION PARA 
EL DESARROLLO 

SOCIAL SAC 

CONSULTORA Y 
CONSTRUCTORA 

JUANITA JRV 
S.A.C. 

CONSORCIO 
CONSULTOR 

FATEC 
INGENIERIA 

CONSORCIO 
YAULI CG 

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN        

a) Declaración jurada de datos del postor. 
(Anexo N° 1) 

NO  
SUBSANO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

b) Documento que acredita la 
representación de quien suscribe la oferta 

NO  
SUBSANO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el 
literal b) del artículo 52 del Reglamento 
(Anexo N° 2) 

NO  
SUBSANO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

d) Declaración jurada de cumplimiento de 
los Términos de referencia contenidos en 
el numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo N° 3) 

NO  
SUBSANO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

e) Declaración jurada de plazo de 
prestación del servicio de consultoría de 
obra. (Anexo N° 4) 

SUBSANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

f) Carta de Compromiso del personal clave 
(Anexo N° 5) 

-NO  
SUBSANO 

-SUBSANO  
PARCIALMENTE 

-SUBSANO  
-PERSONAL 
CLAVE NO 
CUMPLE 

-SUBSANADO 
-SUBSANO  

PARCIALMENTE 
-CUMPLE 

f) Promesa de consorcio con firmas 
legalizadas. (Anexo N° 6) 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

g) Oferta Económica (Anexo 07) 
NO  

SUBSANO 
CUMPLiE CUMPLiE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

OBSERVACIONES -      

ESTADO 
NO  

ADMITIDO 
NO  

ADMITIDO 
NO  

ADMITIDO 
ADMITIDO 

NO 
ADMITIDO 

NO 
ADMITIDO 

 

 

 

CUADRO N° 04 



 

 

 

 

 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO A NIVEL DE 
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN 

DE PREGRADO EN EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ELECTROMECÁNICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES 

INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECÁNICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISEÑO Y 
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, 

LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA” 
 

 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

OBSERVACIONES DE POSTORES 

PROVEEDOR OBSERVACIONES 

PERUREGIONES 
ANALISTAS Y 

ASOCIADOS S.R.L. 

Se envió a Subsanar mediante CARTA N°005-AS N°1-2025-UNE-2, donde se observó lo siguiente: 

 

 
 
 
 
 

En el contexto de las contrataciones públicas bajo la normativa OSCE, no subsanar una oferta significa que 
el postor no ha corregido los errores o deficiencias identificados en su propuesta dentro del plazo otorgado 
por la entidad convocante. Esto puede llevar a que la oferta sea rechazada, ya que no cumple con los 
requisitos establecidos en las bases del proceso de selección. 
 
Como indica el Articulo 60 – Subsanación de Ofertas, del Reglamento de la Ley 30255, Ley de Contrataciones 
del Estado, se cumplió con notificar a través del SEACE la carta en mención, no recibiendo la documentación 
solicitada por lo que la oferta queda no admitida.   
 
 

 
CONSULTORES Y 
CONSTRUCTORES 

Se envió a Subsanar mediante CARTA N°001-AS N°1-2025-UNE-2, donde se observó lo siguiente: 



 

 

 

 

 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO A NIVEL DE 
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN 

DE PREGRADO EN EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ELECTROMECÁNICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES 

INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECÁNICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISEÑO Y 
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, 

LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA” 
 

 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

DE PROYECTOS 
DE INVERSION 

PARA EL 
DESARROLLO 
SOCIAL SAC 

 
 
En el contexto de las contrataciones públicas bajo la normativa OSCE, no subsanar una oferta significa que 
el postor no ha corregido los errores o deficiencias identificados en su propuesta dentro del plazo otorgado 
por la entidad convocante. Esto puede llevar a que la oferta sea rechazada, ya que no cumple con los 
requisitos establecidos en las bases del proceso de selección. 
Como indica el Articulo 60 – Subsanación de Ofertas, del Reglamento de la Ley 30255, Ley de Contrataciones 
del Estado, se cumplió con notificar a través del SEACE la carta en mención, recibiendo como respuesta 
dentro del plazo otorgado, la CARTA N°035-2025-PIDES SAC, que tiene como asunto la subsanación de la 
Presentación de la Oferta. 
Al revisar dicha documentación, este colegiado verificó que no se subsano la documentación 
correspondiente al Especialista Temático 2 (Mario Armando Soledad Guillermo), por lo que al no estar 
completa la subsanación solicitada, la oferta queda no admitida.   
 

CONSULTORA Y 
CONSTRUCTORA 

JUANITA JRV 
S.A.C. 

Se envió a Subsanar mediante CARTA N°002-AS N°1-2025-UCE-2, donde se observó lo siguiente: 

 
En el contexto de las contrataciones públicas bajo la normativa OSCE, no subsanar una oferta significa que 
el postor no ha corregido los errores o deficiencias identificados en su propuesta dentro del plazo otorgado 
por la entidad convocante. Esto puede llevar a que la oferta sea rechazada, ya que no cumple con los 
requisitos establecidos en las bases del proceso de selección. 
Como indica el Articulo 60 – Subsanación de Ofertas, del Reglamento de la Ley 30255, Ley de Contrataciones 
del Estado, se cumplió con notificar a través del SEACE la carta en mención, recibiendo como respuesta 
dentro del plazo otorgado, REGISTRO SU SUBSANACION. 
Ahora, corresponde revisar los documentos de la oferta, donde se observó lo siguiente: 



 

 

 

 

 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO A NIVEL DE 
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN 

DE PREGRADO EN EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ELECTROMECÁNICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES 

INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECÁNICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISEÑO Y 
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, 

LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA” 
 

 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

1) La documentación correspondiente al Jefe de Proyecto, observamos que contiene dos (02) constancias 
de trabajo de la empresa Consultora y Constructora Juanita JRV SAC, donde firma el Gerente General 
Ing. Jhan Carlos Tongo Herrera. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Y coloca su firma manuscrita, que es aquella imagen que significa nuestro nombre, apellido o título 
realizada por vuestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidad, como es: 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
 
 



 

 

 

 

 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO A NIVEL DE 
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN 

DE PREGRADO EN EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ELECTROMECÁNICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES 

INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECÁNICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISEÑO Y 
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, 

LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA” 
 

 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

Además, cuenta con una constancia de trabajo emitida por el Consorcio JRV que tiene como 
representante común al Ing. Jhan Carlos Tongo Herrera, la cual es. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Siendo quien firma la misma persona, advertimos que hay diferencia en la firma. 
 
 
 
 
 
 

Para lo que indicamos, De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colocación el numeral 15 de 

la resolución Nº 00895-2022-TCE-S2 donde indica claramente lo siguiente: “De ahí que, es necesario esclarecer y 
entender que se entiende por firma manuscrita así, el registro nacional de identificación y estado civil – RENIEC en su 
plataforma digital ha establecido que la firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre, apellido o 
título realizada por vuestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o para manifestar la 
aprobación del contenido cuyas funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que la 
firma que aparece en el documento nacional de identidad DNI es aquella que el ciudadano ha elegido para identificarse 
legalmente ante los demás, por lo tanto debe utilizarse en trámites y transacciones que requieren validez jurídica”. 

 
 



 

 

 

 

 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO A NIVEL DE 
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN 

DE PREGRADO EN EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ELECTROMECÁNICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES 

INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECÁNICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISEÑO Y 
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, 

LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA” 
 

 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

La firma generalmente indica la autenticidad y legitimidad del documento, especialmente cuando se presenta a 
instituciones como el OSCE para procesos de certificación o para la acreditación de profesionales, en función al principio 
de libertad de concurrencia, veracidad de la información y legitimidad. 
Al no ser aceptada la constancia, el especialista no cumple con la experiencia solicitada en las bases integradas. 

2) La documentación correspondiente al Especialista en Arquitectura, observamos que contiene una (01) 
constancia de trabajo por el Consorcio JRV que tiene como representante común al Ing. Jhan Carlos 
Tongo Herrera, la cual es: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Como advertimos en el párrafo precedente, esa firma no sería la firma original del representante 
común. 

Firma RENIEC Firma de Constancia 

  

 
 



 

 

 

 

 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO A NIVEL DE 
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN 

DE PREGRADO EN EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ELECTROMECÁNICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES 

INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECÁNICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISEÑO Y 
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, 

LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA” 
 

 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

Para lo que indicamos, De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colocación el numeral 15 de 
la resolución Nº 00895-2022-TCE-S2 donde indica claramente lo siguiente: “De ahí que, es necesario esclarecer y 
entender que se entiende por firma manuscrita así, el registro nacional de identificación y estado civil – RENIEC en su 
plataforma digital ha establecido que la firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre, apellido o 
título realizada por vuestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o para manifestar la 
aprobación del contenido cuyas funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que la 
firma que aparece en el documento nacional de identidad DNI es aquella que el ciudadano ha elegido para identificarse 
legalmente ante los demás, por lo tanto debe utilizarse en trámites y transacciones que requieren validez jurídica”. 
La firma generalmente indica la autenticidad y legitimidad del documento, especialmente cuando se presenta a 
instituciones como el OSCE para procesos de certificación o para la acreditación de profesionales, en función al principio 
de libertad de concurrencia, veracidad de la información y legitimidad. 
Al no ser aceptada la constancia, el especialista no cumple con la experiencia solicitada en las bases integradas. 

 
3) La documentación correspondiente al Especialista en Instalaciones Eléctricas, observamos que contiene 

una (01) constancia de trabajo por el Consorcio JRV que tiene como representante común al Ing. Jhan 
Carlos Tongo Herrera, la cual es: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO A NIVEL DE 
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN 

DE PREGRADO EN EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ELECTROMECÁNICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES 

INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECÁNICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISEÑO Y 
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, 

LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA” 
 

 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 
Como advertimos en el párrafo precedente, esa firma no sería la firma original del representante 
común. 

Firma RENIEC Firma de Constancia 

  

 
Para lo que indicamos, De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colocación el numeral 15 de 
la resolución Nº 00895-2022-TCE-S2 donde indica claramente lo siguiente: “De ahí que, es necesario esclarecer y 
entender que se entiende por firma manuscrita así, el registro nacional de identificación y estado civil – RENIEC en su 
plataforma digital ha establecido que la firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre, apellido o 
título realizada por vuestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o para manifestar la 
aprobación del contenido cuyas funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que la 
firma que aparece en el documento nacional de identidad DNI es aquella que el ciudadano ha elegido para identificarse 
legalmente ante los demás, por lo tanto debe utilizarse en trámites y transacciones que requieren validez jurídica”. 
 
La firma generalmente indica la autenticidad y legitimidad del documento, especialmente cuando se presenta a 
instituciones como el OSCE para procesos de certificación o para la acreditación de profesionales, en función al principio 
de libertad de concurrencia, veracidad de la información y legitimidad. 
 
Al no ser aceptada la constancia, el especialista no cumple con la experiencia solicitada en las bases integradas. 

 
4) La documentación correspondiente al Especialista en Instalaciones Sanitarias, observamos que según 

el Anexo 05, correspondería adjuntar lo siguiente: 
 

 
Al no ser presentada la constancia, el especialista no cumple con la experiencia solicitada en las bases integradas. 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO A NIVEL DE 
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN 

DE PREGRADO EN EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ELECTROMECÁNICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES 

INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECÁNICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISEÑO Y 
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, 

LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA” 
 

 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

5) La documentación correspondiente al Especialista Ambiental, observamos que según el Anexo 05, 
correspondería adjuntar lo siguiente: 

 
Al no ser presentada la constancia, el especialista no presenta la experiencia de su anexo 05 según las bases 
integradas. 

Sobre las 05 observaciones, determinamos que la oferta no es admitida. 
 

CONSORCIO 
CONSULTOR 

FATEC 

 
Se envió a Subsanar mediante CARTA N°003-AS N°1-2025-UNE-2, el proveedor solicito mediante Correo 
Electrónico la ampliación del plazo de subsanación, y como dice la Norma, se amplio el plazo por 1 día mas, 
donde se observó lo siguiente: 

 
 

En el contexto de las contrataciones públicas bajo la normativa OSCE, no subsanar una oferta significa que 
el postor no ha corregido los errores o deficiencias identificados en su propuesta dentro del plazo otorgado 
por la entidad convocante. Esto puede llevar a que la oferta sea rechazada, ya que no cumple con los 
requisitos establecidos en las bases del proceso de selección. 
Como indica el Articulo 60 – Subsanación de Ofertas, del Reglamento de la Ley 30255, Ley de Contrataciones 
del Estado, se cumplió con notificar a través del SEACE la carta en mención, recibiendo como respuesta 
dentro del plazo otorgado, REGISTRO SU SUBSANACION. 
En base a la revisión de la Oferta, queda Admitida. 
 
 



 

 

 

 

 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO A NIVEL DE 
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN 

DE PREGRADO EN EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ELECTROMECÁNICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES 

INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECÁNICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISEÑO Y 
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, 

LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA” 
 

 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

INGENIERIA 

Se envió a Subsanar mediante CARTA N°004-AS N°1-2025-UNE-2, donde se observó lo siguiente: 

 
En el contexto de las contrataciones públicas bajo la normativa OSCE, no subsanar una oferta significa que 
el postor no ha corregido los errores o deficiencias identificados en su propuesta dentro del plazo otorgado 
por la entidad convocante. Esto puede llevar a que la oferta sea rechazada, ya que no cumple con los 
requisitos establecidos en las bases del proceso de selección. 
Como indica el Articulo 60 – Subsanación de Ofertas, del Reglamento de la Ley 30255, Ley de Contrataciones 
del Estado, se cumplió con notificar a través del SEACE la carta en mención, recibiendo como respuesta 
dentro del plazo otorgado, la CARTA N°001-2025-CONSULTORIASESFADEEIRL, que tiene como asunto la 
Absolución de observaciones. 
Al revisar dicha documentación, este colegiado verificó que el Anexo 05 del especialista en Instalaciones 
eléctricas fue modificado, de la siguiente manera: 
Anexo 05, de la Oferta: 

 
Donde cuenta con 4 Constancias nombradas y una suma de experiencia de 06 años + 04 meses + 20 días. 
 



 

 

 

 

 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO A NIVEL DE 
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN 

DE PREGRADO EN EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ELECTROMECÁNICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES 

INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECÁNICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISEÑO Y 
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, 

LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA” 
 

 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

Anexo 05, de la Subsanación: 

 
Donde cuenta con 3 Constancias nombradas y una suma de experiencia de 05 años + 10 meses + 20 días. 
Como indica el Articulo 60-Subsanacion de Ofertas, Índice c) 

“c) La legalización notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la 
firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalización que obra 
en la oferta;” 

En términos generales, un documento que se subsana en un proceso de contratación pública (OSCE) debe 
ser igual al original, pero con las correcciones o aclaraciones solicitadas. La subsanación implica corregir 
errores u omisiones en documentos presentados, sin alterar la esencia de la oferta original ni introducir 
información que no estaba inicialmente. 
A no cumplirse lo que dicta el Articulo 60 del RLCE, la Oferta queda no admitida. 
 

CONSORCIO 
YAULI CG 

En el contexto de las contrataciones con el estado a través del SEACE (Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado), un error en la promesa de consorcio, lleva a la no admisión de la oferta. Esto 
se debe a que la promesa de consorcio, que es un documento privado con firmas legalizadas, debe cumplir 
con requisitos específicos y presentarse dentro de los plazos establecidos. Un error en este aspecto puede 
interpretarse como incumplimiento de requisitos, lo que impide la subsanación. 
Los términos de referencia indican: 
 

 
 
Al respecto, se debe advertir que el numeral 60.1 del artículo 60 del Reglamento establece que, durante el 
desarrollo de la admisión, evaluación y calificación de la oferta, el órgano a cargo del procedimiento solicita 
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CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO A NIVEL DE 
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a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos 
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. 
La promesa de consorcio presentada en la oferta refleja lo siguiente: 

 

 
Se advierte que la modificación del porcentaje de obligaciones de la promesa formal de consorcio no se 
encuentra dentro de los supuestos establecidos en el numeral 60.2 del artículo 60 del Reglamento como 
documentos subsanables. 
A no cumplirse lo que dicta el Articulo 60 del RLCE, la Oferta queda no admitida. 
 

 

 

IV. CUARTO ACTO (Documentos para acreditar los requisitos de calificación): 

Que, mediante OFICIO N°006-OEC/AS-SM-001-2025-UNE-2 de fecha 17 de junio del 2025, se remitió al Área 

Usuaria, la validación de las ofertas presentadas, para así determinar que cumplen con los requisitos de 

calificación. 

El ÁREA USUARIA, mediante oficio N°192-2025-OF/OPyP-UNE de fecha 20 de junio del 2025, donde evaluó 

de manera especializada los componentes y rubros plasmados en los términos de referencia, otorgando 

validación a todos los proveedores y concluyendo que corresponde al órgano encargado de las 

Contrataciones continuar con el procedimiento y verificar el cumplimiento de los demás requisitos de 

admisión. 
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Acto seguido, se procederá a la verificación y cumplimiento de los Requisitos de calificación y en 

consideración del Acta de Validación; así mismo, en concordancia con el numeral 82.1 del artículo 82 del 

Reglamento, el OEC determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificación previstos en las 

bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos ES DESCALIFICADA. 

 

CUADRO N° 05: 

REQUISITOS DE CALIFACION DE OFERTAS TECNICAS 

REQUISITOS DE CALIFICACION 

ITEM POSTOR   REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITACIÓN 

01 
CONSORCIO 
CONSULTOR 
FATEC 

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - ACREDITADO 

  

JEFE DE PROYECTO (Profesional 01) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia General de 5 años y 3 meses y 17 días y Experiencia Especifica de 2 
años y 7 meses y 15 días, siendo mayor a la experiencia requerida. 
ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS (Profesional 02) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia General de 10 años y 5 meses y 22 días y Experiencia Especifica de 
2 años y 4 meses y 14 días, siendo mayor a la experiencia requerida. 
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA (Profesional 03) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia General de 5 años y 12 meses y Experiencia Especifica de 2 años y 9 
meses y 24 días, siendo mayor a la experiencia requerida. 
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS (Profesional 04) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia General de 4 años y 6 meses y 8 días y Experiencia Especifica de 4 
años, siendo mayor a la experiencia requerida. 
ESPECIALISTA TEMATICO 1 (Profesional 05) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia General de 34 años y 4 meses y 4 días y Experiencia Especifica de 1 
años y 4 meses y 5 días, siendo mayor a la experiencia requerida. 
ESPECIALISTA TEMATICO 2 (Profesional 06) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia General de 33 años y 4 meses y 5 días y Experiencia Especifica de 
33 años y 4 meses y 5 días, siendo mayor a la experiencia requerida. 
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS (Profesional 07) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia General de 6 años y 1 mes y 1 día y Experiencia Especifica de 2 años 
y 6 días, siendo mayor a la experiencia requerida. 
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS (Profesional 08) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia General de 3 años y 4 meses y 27 días y Experiencia Especifica de 3 
años, siendo mayor a la experiencia requerida. 
ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS (Profesional 09) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia General de 3 años y 4 meses y 12 días y Experiencia Especifica de 2 
años, siendo mayor a la experiencia requerida. 
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ESPECIALISTA AMBIENTAL (Profesional 10) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia General de 4 años y 4 meses y 15 días y Experiencia Especifica de 3 
años, siendo mayor a la experiencia requerida. 

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

B.2.1 FORMACION ACADEMICA 

  

JEFE DE PROYECTO (Profesional 01) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS (Profesional 02) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA (Profesional 03) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS (Profesional 04) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA TEMATICO 1 (Profesional 05) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA TEMATICO 2 (Profesional 06) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS (Profesional 07) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS (Profesional 08) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS (Profesional 09) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA AMBIENTAL (Profesional 10) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

  

Revisada la documentación acreditada por el postor, 
se determina que éste acredita un monto facturado 
acumulado de S/ 604,000.00, siendo este monto 
mayor a los S/300,000.00 según lo requerido. 

RESULTADO: ACREDITA 

CUADRO N° 05: 

REQUISITOS DE CALIFACION DE OFERTAS TECNICAS 

REQUISITOS DE CALIFICACION 

ITEM POSTOR   REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITACIÓN 

02 

CONSULTORA Y 
CONSTRUCTORA 
JUANITA JRV 
S.A.C. 

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - ACREDITADO 

  

JEFE DE PROYECTO (Profesional 01) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia general y especifica de 3 años y 8 meses y 2 días, siendo la 
experiencia general menor a la experiencia requerida. 
ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS (Profesional 02) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia general y especifica de 4 años y 2 meses, siendo mayor a la 
experiencia requerida. 
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ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA (Profesional 03) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia general y especifica de 3 años y 8 meses y 26 días, siendo la 
experiencia general menor a la experiencia requerida. 
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS (Profesional 04) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia general y especifica de 4 años y 4 meses y 16 días, siendo mayor a 
la experiencia requerida. 
ESPECIALISTA TEMATICO 1 (Profesional 05) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia general y especifica de 15 años, siendo mayor a la experiencia 
requerida. 
ESPECIALISTA TEMATICO 2 (Profesional 06) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia general y especifica de 8 años y 5 meses y 17 días, siendo mayor a 
la experiencia requerida. 
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS (Profesional 07) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia general y especifica de 2 años y 7 meses y 20 días, siendo la 
experiencia general menor a la experiencia requerida. 
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS (Profesional 08) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia general y especifica de 3 años y 2 meses y 12 días, siendo mayor a 
la experiencia requerida. 
ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS (Profesional 09) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia general y especifica de 3 años y 3 meses y 5 días, siendo mayor a la 
experiencia requerida. 
ESPECIALISTA AMBIENTAL (Profesional 10) 
Revisada la documentación acreditada por el postor, se determina que éste acredita un 
tiempo de experiencia general y especifica de 2 años y 10 meses y 17 días, siendo mayor a 
la experiencia requerida. 

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

B.2.1 FORMACION ACADEMICA 

  

JEFE DE PROYECTO (Profesional 01) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS (Profesional 02) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA (Profesional 03) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS (Profesional 04) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA TEMATICO 1 (Profesional 05) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA TEMATICO 2 (Profesional 06) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS (Profesional 07) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS (Profesional 08) 
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Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS (Profesional 09) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 
ESPECIALISTA AMBIENTAL (Profesional 10) 
Revisada la documentación acreditada la formación académica según lo requerido. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

  

Revisada la documentación acreditada por el postor, 
se determina que éste acredita un monto facturado 
acumulado de S/ 706,000.00, siendo este monto 
mayor a los S/300,000.00 según lo requerido. 

RESULTADO: NO ACREDITA 

 

V. QUINTO ACTO (Evaluación de ofertas técnicas): 

Acto seguido, se procederá la evaluación de las ofertas técnicas ACREDITADAS de conformidad con el 

numeral 82.2 y 82.3 del artículo 82 del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado y conforme al 

numeral 1.8.2 de la Sección General de las Bases Integradas de acuerdo con el siguiente detalle: 

   

POSTOR 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PUNTA TECNICO 

TOTAL PUNTAJE 

CONSORCIO 
CONSULTOR FATEC 

Acredita experiencia de S/ 604,000.00, se le otorga 100 puntos. 100 puntos 

 
Siendo las 20:55 horas del día miércoles 25 de junio del 2025, el OEC deja constancia que se culminó con 

la etapa de admisión, calificación y evaluación técnica de las ofertas presentadas y dar continuidad con la 

evaluación económica. 

 
 

 

C.P.C. MARIA YSABEL RAMOS HUASASQUICHE 

Órgano Encargado de las Contrataciones 


